
50  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº0296/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, a Engenheira Agrônoma – AMÁLIA GA-
BRIELA ROCHA AGUIAR, contratação autorizada pelo Processo Seletivo 
Simplificado nº 02/2022, para exercer o emprego de EXTENSIONISTA RU-
RAL I, por prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
por igual período, ficando lotada no Escritório Local de Placas/Regional das 
Tapajós (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0297/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, AQUILES RANIERI NETO, contratação 
autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para exercer 
o emprego de Assistente de Administração, por prazo determinado de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lo-
tado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0298/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, BENEDITA DE PAULA CARNEIRO DA 
SILVA, contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 
02/2022, para exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo 
determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual pe-
ríodo, ficando lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos 
Humanos (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0299/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, BIANCA RAFAELA CARVALHO MILÉO, 
contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, 
para exercer o emprego de Agente Operacional, por prazo determinado de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotada 
no Escritório Regional de Santarém (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0300/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, BRUNA DOS SANTOS RAIOL, contra-
tação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando 
lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0302/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, CARMEN OLIVIA CUNHA ALVES, con-
tratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Agente Operacional, por prazo determinado de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotada na 
Unidade Didática de Bragança (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0303/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, ELIVELTON DA COSTA MAIA, contra-
tação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando 
lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0304/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, ELENILZA CORRÊA CARDOSO, con-
tratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando 
lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0305/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, JEFFERSON ALVES DE JESUS, contrata-
ção autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para exer-
cer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado 
no Escritório Local de Itaituba/Regional do Tapajós (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0306/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, JEFFERSON ALAN PEREIRA OLIVEIRA, 
contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, 
para exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo deter-
minado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, 
ficando lotado no Escritório Local de Curuça/Regional de Castanhal (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0307/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, JOÃO DIAS OLIVEIRA JÚNIOR, con-
tratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando 
lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0308/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, Engenheiro Agrônomo – JOSÉ GUI-
LHERME PEREIRA RODRIGUES, contratação autorizada pelo Processo Se-
letivo Simplificado nº 02/2022, para exercer o emprego de EXTENSIO-
NISTA RURAL  I, por prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, ficando lotado na Escritório Local de Muaná/ 
Regional das Ilhas (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0309/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, LAERCIO DA SILVA PANTOJA JUNIOR, 
contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, 
para exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determi-
nado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi-
cando lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos 
(PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0314/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, a Engenheira Agrônoma – LETÍCIA 
CUNHA DA HUNGRIA, contratação autorizada pelo Processo Seletivo Sim-
plificado nº 02/2022, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por 
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual 
período, ficando lotada no Escritório Local de Cachoeira do Arari/Regional 
das Ilhas (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0315/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, MÁRCIA GEOVANA LIMA ASSUNÇÃO, 
contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, 
para exercer o emprego de Agente Operacional, por prazo determinado de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotada 
no Escritório Regional de Castanhal (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0316/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 13.06.2022, MOISES DE SOUZA PAIVA JUNIOR, con-
tratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, para 
exercer o emprego de Auxiliar de Administração, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando 
lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos (PAE 
2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente

PORTARIA Nº0317/2022 – 01.06.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
A D M I T I R, a contar de 13.06.2022, PATRICIA DIAS PEREIRA FERREIRA, 
contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, 


